
OBSAH

ÚVOD

Ekonomická efektivnost a sociální spravedlnost ................................  5

VEDOUCÍ A ROZHODOVÁNÍ

Rozhodovací principy v řízení (J. Truneček) ..................................
Klasifikační a shlukovací metody - nástroj výběru informací pro

rozhodování (Z. Říhová) ................................................................
Řídící proces při neznalosti řízené problematiky (J. Škaloud) . . . .
Konzultativní styl řízení ....................................................................
Prověřování schopností nových pracovníků před jejich nástupem

(F. M ašek).......... .............................................................................
Charakteristické rysy úspěšného vedoucího ....................................
Úspěch v jednání není dílem náhody ................ ..............................
Neumíte psát! ......................................................................................
Stížnosti a podněty pracujících {J. Schulz) ......................................

8

14
17
20

23
24 
27 
29 
32

NÁRODOHOSPODÁŘSKÉ ŘÍZENÍ

Logika procesu přestavby ....................................................................  35
Státní hospodářská organizace - nová organizační forma

(A4. Svoboda, Z. Dytrt) ....................................................................  39
Japonské centrální střednědobé plánování (D. Marhoulová) ............  43



PODNIKOVÉ ŘÍZENÍ

Mají hospodářské organizace kvalitní strategii? {Z. Souček)............... 49
Pružná organizace uplatněním principů gesce

(J. Hakauf, J. Holeček) ...................................................................... 56
Organizace výroby na světové úrovni .................................................  60
Strategie zavádění pružných organizačních struktur

(J. Kubů, J. Surma) ............................................................................  63
Odměňování pracovníků v USA .......................................................... 67
Postoj britských podniků к zákazníkům .............................................  70
Poradní orgán pro budování ASŘ podniku (A. R eig l) ....................... 73
Počítačům chybějí programy (D. Novák) ...........................................  74

ŘÍZENÍ A ZDRAVÍ

Zdravotní stav vedoucích pracovníků (J. K řivohlavý)....................... 78

SVĚTOVÉ PODNIKY 1

Smíšená sovětsko-americká společnost Marine Resources ............... 81
Harley-Davidson: poslední americký výrobce motocyklů ................. 84

INSTITUCE

Československá obchodní a průmyslová komora (J. Jakubec)..........  86

KNIHY O ŘÍZENÍ

Strategické řízení (L. Vodáček) 91


